Kota Thus adalah kota kedua sesudah wilayah Naisabur. Imam Al-
Ghazali dikenal sebagai seorang filsuf, ahli teologi, sufi, dan ahli hukum. (Islah Gusmian, 2006)

Beliau lahir di kota kecil tersebut, di mana kota Thus masuk ke dalam wilayah Khurasan,
Iran di tahun 450 H/1058 M.14 Beliau wafat di daerah Thus juga di hari Senin. 14 Jumadil Akhir
tahun 505 H/1111 M di usia 55 tahun. Beliau wafat dan dikebumikan di Zhahir At-Thabiran, ibu
kota daerah Thus. Semenjak usia Al-Ghozali masih kecil, beliau sudah masyhur sebagai sosok
yang cinta kepada ilmu pengetahuan, yang diungkapkan melalui perkataan beliau, “Sesungguhnya
kehausan untuk menyelami hakikat segala sesuatu adalah kebiasaan sejak dini, di mana sifat ini
adalah fitrah yang diberikan oleh Alloh SWT.